

# Nowa wojna w Iraku

**DWUGŁOS** USA zniszczą Państwo Islamskie (ISIS) dżihadystów w Iraku i Syrii – ogłosił prezydent Obama. Naloty amerykańskiego lotnictwa mają utorować drogę do ataku armii irackiej oraz kurdyjskim bojownikom. Doradcy i żołnierze amerykańscy będą pełnić jedynie misje szkoleniowe, logistyczne i wywiadowcze.



## BENJAMIN H. FRIEDMAN

specjalista ds. obrony i bezpieczeństwa narodowego w Cato Institute

Prezydent wyolbrzymił zagrożenie ze strony ISIS, a strategia, którą zaproponował, nie wydaje się dobra i prawdopodobnie zawiedzie. Amerykańskie lotnictwo potrafi być efektywne jako formacja wspomagająca dobrze wyszkoloną piechotę, może wówczas likwidować skoncentrowane oddziały nieprzyjaciela. Gorzej, gdy ma wspierać siłę ofensywną w postaci armii irackiej, która ze względu na podziały między sektami słabo radzi sobie na obszarach zamieszkałych przez sunnitów. Wątpię zatem, czy samo lotnictwo wykurzy ISIS z Iraku. A jeśli chcemy walczyć z ISIS również w Syrii, nie powtarzajmy bajek o uzbrajaniu jakichś mitycznych umiarkowanych powstańców. To kompletnie nielogiczne: tę samą antyrządową siłę próbujemy zniszczyć w Iraku, umacniając rząd, a w Syrii – obalając go. Do stawienia czoła ISIS zdolny jest tylko rząd Asada, więc musimy z nim współdziałać.



## ELLIOTT ABRAMS

wicedyrektor Rady Bezpieczeństwa Narodowego w rządzie George'a W. Busha, obecnie ekspert Council on Foreign Relations



Myszę, że większość społeczeństwa jest gotowa poprzeć kampanię przeciw ISIS i w tym sensie wystąpienie prezydenta było sukcesem. Nie jest tak, że Obama zmienił strategię pod wpływem sondaży. Naród po dwóch egzekucjach amerykańskich dziennikarzy dał mu przyzwolenie na interwencję, ale to prezydent sam zrozumiał, że ISIS zrobiło się naprawdę niebezpieczne. Zwłoka oznaczałaby dalszy wzrost potęgi dżihadystów, którzy zagroziliby całemu Irakowi, Jordanii, a ostatecznie USA. Ale nie brak wątpliwości. Czy zdołamy stworzyć szeroką i silną koalicję międzynarodową? Czy można prowadzić skuteczne działania zbrojne bez wysłania do Iraku żołnierzy? Z drugiej strony ISIS popełniło błąd, którego unikała Al-Kaida: ma własne terytorium, zatem łatwiej z nim walczyć. Sądzę, że uda się wyprzeć dżihadystów z Iraku, ale w Syrii wojna będzie trwała.

ROZMAWIAŁ PIOTR MILEWSKI

## Energia od GREENPEACE

**JUBILEUSZ** Schronisko dla zwierząt w Korabiewicach, Farma Życia (położony w pobliżu Krakowa ośrodek pobytu, pracy, terapii oraz rehabilitacji dla młodzieży i dorosłych osób z autyzmem) oraz OSP w Żurawlowie (Lubelskie), którego mieszkańcy wygrali trudną

walkę z globalnym koncernem paliwowym Chevron, to laureaci konkursu, jaki na swe 10. urodziny ogłosiła organizacja Greenpeace Polska. Nagrodami w konkursie mającym na celu promocję zielonej energii są mikroelektrownie produkujące energię elektryczną ze źródeł odnawialnych.

Do konkursu zgłoszono ponad 140 projektów, z których 30 zostało zakwalifikowanych do II etapu. Dziesięć zostało wybranych przez internautów (w głosowaniu udział wzięło ponad 20 tysięcy osób).

Ostatecznego wyboru dokonało jury, w którym zasiadali Katarzyna Guzek (rzeczniczka prasowa

Greenpeace), Ryszard Holzer („Newsweek”), Adam Wajrak („Gazeta Wyborcza”), Jacek Żakowski („Polityka”) oraz Pascal Brodnicki – znany kucharz i jednocześnie promotor energetyki odnawialnej.

Greenpeace zamontuje instalacje zwycięzcom na jesieni 2014 roku.